FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No. 001 - 2019

EVALUACION - SUBSANACION

“PRESTACION DEL SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO INCLUIDO
MANO DE OBRA Y EL SUMINISTRO DE REPUESTOS ORIGINALES NUEVOS PARA LOS VEHICULOS
VARIAS MARCAS DE PROPIEDAD DEL FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES
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PROPONENTE: COMPARNIA INDUSTRIAL Y MANTENIMIENTO AUTOMOTOR - CIMA S8.A.S

FECHA DE EVALUACION - SUBSANACION: 29/04/2019

EVALUACION TECNICA - CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

Arc

ico:
VERIFICACION DE ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS
ESPECIFICACIONES
Los aspectos técnicos minimos son todos aquelios que por su especial caracteristica | TECNICAS MINIMAS_1.pdf
requieren de una exigencia particular de cumplimiento que no puede obviarse y por lo tanto {firmado)
son de caracter obligatorio.
Archivo Carta de

El proponente acreditard que los bienes ylo servicios ofrecidos cumplen con las | Presentacion de la Oferta
especificaciones técnicas minimas exigidas en el “Anexo Técnico” del pliego de

condiciones, suscrito junto con el Anexo “Carta de Presentacién de |a Oferta”. CARTADE
PRESENTACION.pdf
Es importante anotar, que la informacion contenida en el Anexo Tecnico No. 2, se entiende {firmado)

aceptada en su totalidad por el proponente y por tanto es de obligatorio cumplimiento.
CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente COMPANIA INDUSTRIAL Y MANTENIMIENTO AUTOMOTOR - CIMA
S.A.S., CUMPLE con las especificaciones técnicas minimas establecidas del proceso de Seleccion Abreviada de
Menor Cuantia No. 001 de 2019 allegando el Anexo “Carta de Presentacién de la Oferta” y Anexo

‘Especificaciones Téchicas”.




EVALUACION VISITA TECNICA
CREQUISTO

(s

VISITA DE CHEQUEO

Ei oferente debera permitir al Ministerio de Relaciones Exteriores y su Fondo Rotalorio la
realizacion de una visita con previo avise por parte de los evaluadores técnicos asignados, con
el fin de verificar el cumplimiento de los requisitos enunciados en el numeral 5 “Taller para fa
prestacion de los servicios®, contenido en las Especificaciones Técnicas Minimas del servicio.
En dicha visita se realizard un registro fotografico y se diligenciard el formato “LISTA
CHEQUEQ VISITA TECNICA”.

CUMPLE

NOTA: De no dar cumplimiente a la totalidad de los requisitos mencionados en el numeral 5
“Taller para la prestacion de los servicios®, serd causal para inhabilitar técnicamente al
proponente.

OBSERVACIONES:

De acuerdo con el mensaje y fotografia recibida ef dia 24 de abril de 2019 por medio de la plataforma SECOP |1, el
proponente solicita realizar visita a su taller para constatar el cumplimiento de los requisitos 4. IMAGEN
CORPORATIVA CLARAMENTE DEFINIDA y 5. AVISO EN LA FACHADA PRINCIPAL. Por lo anterior la Entidad
realizo visita el dia 29 de abril de 2019 y evidencid que una vez realizada la subsanacién, el proponente COMPANIA
INDUSTRIAL Y MANTENIMIENTO AUTOMOTOR CIMA S.A.S., CUMPLE con la totalidad de los requisitos
mencionados en ef numeral 5 “Taller para la prestacion de los servicios”. Se deja evidencia del cumplimiento los
requisitos 4 y 5 mediante registro fotografico adjunto.

Mensaje en SECOP |1
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Anexoz

VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: El proponente acreditard su | 1. Contratante: INVIAS
experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP, bajo las siguientes
condiciones: Consecutivo RUP No. 02

CONTRATOS EJECUTADOS EN: LOS ULTIMOS TRES (3) ANOS. Clasificado en el codigo: 76181500

NUMERO DE CONTRATOS A CERTIFICAR: MAXIMO: TRES (3)
Valor contrato en SMLMV: 2.056

0 . 9,
CUANTIA REQUERIDA EN S.M.L.M.V: Cuya sumatoria de los contratos a certificar T/g)ﬁgﬁmﬂoﬂm?gl? AR: 2056

sea igual o superior al 100% del valor total def presupuesto oficial del presente
proceso. CUMPLE




EXPERIENCIA: El proponente deberd acreditar por medio del RUP que la
experiencia de los contratos se encuentra clasificada con el siguiente codigo:

78

Servicios de Servicio de Servidios de
Cddigo UNSPSC transparte, mantenimiento Mantenimiento
78181500 almacenaje o reparacion

y reparacion

de transportes de vehiculos

¥ COITE0

Cada experiencia se analizara por separado, en caso de tratarse de contratos
adicionales, el valor adicional s& convertir4 en salarios minimos mensuales legales
vigentes (SMMLY), a la fecha de firma del contrato adicional y se sumara al valor
del contrato principal.

Para verificar el valor de los contratos certificados, el Fondo Rotatorio def Ministerio
realizara la conversion a salarios minimos legales mensuales vigentes SMLMY del
valor de la oferta y del valor del contrato que se encuentra registrado en el RUP,
para lo cual se hara la conversion al valor del SMLMV del afio de celebracion del
respectivo contrato.

Cuando se trate de Consorcios ¢ Uniones Temporales se requiere gue al menos uno
de sus integrantes cumpla con el cincuenta (50%) de la experiencia exigida en el
numeral anterior. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacion de
la experiencia de los integrantes debera ser igual o superior al 100% de la
experiencia exigida.

NOTA1: EL OFERENTE DEBERA ALLEGAR CERTIFICACION DE LOS
CONTRATOS REGISTRADOS EN EL RUP, DONDE CONSTE EL ANO DE
EJECUCION Y EL PORCENTAJE DE PARTICIPACION, EN CASO DE SER UNION
TEMPORAL O CONSCRCIO.

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 2.056 SMLMV
RESULTADO EVALUACION TECNICA-EXPERIENCIA CUMPLE
$114.820.780
PRESUPUESTO OFICIAL SWLMV (100%) | 13865

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente COMPANIA INDUSTRIAL Y MANTENIMIENTO AUTOMOTOR - CIMA
S.A.S., CUMPLE con la experiencia exigida en el proceso de seleccion abreviada de Menor Cuantia No. 001 de

2019.

VERIFICACION PRECIOS OFERTADOS ANTES DE IVA

ANEXO ECONOMICO MANO DE OBRA - PRECIOS UNITARIOS CUMPLE
Todos los items deben estar ofertados econémicamente y no superar los precios de referencia
ANEXO ECONOMICO REPUESTOS - PRECIOS UNITARIOS CUMPLE
Todos los items deben estar ofertados econdmicamente y no superar los precios de referencia
VERIFICACION VALORES TOTALES - MANO DE OBRA Y REPUESTOS. CUMPLE
Las ofertas no deben superar los totales de las sumatorias de los precios de referencia.




OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente COMPARIA INDUSTRIAL Y MANTENIMIENTO AUTOMOTOR - CIMA
S.A.S., CUMPLE con la propuesta econdmica del proceso de Seleccién Abreviada de Menor Cuantia No. 001 de
2019.

RESULTADO DE LA EVALUACION: EL PROPONENTE COMPANIA INDUSTRIAL Y MANTENIMIENTO
AUTOMOTOR - CIMA S.A.S., SE HABILITA TECNICA'Y ECONOMICAMENTE.
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